Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, nº 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

EDITAL Nº 064, DE 04 DE JULHO DE 2013

RESULTADO DOS BOLSISTAS DE EXTENSÃO, DE CURSOS
SUPERIORES E TÉCNICOS, REFERENTE AO EDITAL

PROEX Nº 12/2013BOLSAS DE EXTENSÃO 2013

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do
Sul – Câmpus Porto Alegre, no uso das atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei Nº
8.745/93 e juntamente com a Diretoria de Extensão, TORNA PÚBLICO o resultado dos bolsistas
de extensão, de cursos superiores e técnicos, referente ao Edital PROEX nº 12/2013 – Bolsas
de Extensão 2013, nos termos deste edital:

1 RESULTADO
O resultado da seleção de bolsistas realizada através do Edital nº 061, de 21 de junho de 2013
visando a atuação nos programas e projetos aprovados no Edital PROEX nº 12/2013, a serem
executados no Câmpus Porto Alegre:

Título do Projeto/Programa Vagas Modalidade
da Bolsa Candidatos

Cinema, Cultura e o Mundo do
Trabalho – Intercâmbio Brasil/Canadá

CADASTRO
RESERVA

BEET
 1) Renan Luigi Martins Guarese

Química Forense - Ambiente Interativo
de Aprendizagem

CADASTRO
RESERVA

BEES

1) Lediane Chagas Marques
2) Carine Mallmann Marques

Afrolinguagens 1 BEET

1) Rafael de Souza Alves
2) Sheila Klinkowski Bucoski
3) Joelma Borges da Silva
4) Camila Danielle Silva Pereira
5) Rute Mariana Villanova Pereira
6) Juliana Santa Cruz Barbosa

CADASTRO
RESERVA

BEET

1) Leandro Nogueira do
Nascimento
2) Guilherme Bica

Reaproveitamento dos Resíduos
Eletrônicos do IFRS Câmpus Porto

Alegre (2013) CADASTRO
RESERVA BEES 1) Luana Nunes

Página 2/2 – Edital Nº 064/2013

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, nº 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

Aperfeiçoamento do Sistema de
Inscrição da Mostra Científica

CADASTRO
RESERVA

BEET ou
BEES

1) Afonso Luper
2) Augusto Fonseca

Lilicult - ações mensais multi e
transdisciplinares 1 BEET

1) Carine de Fátima Gomes
2) Renan Luigi Martins Guarese
3) Israel Raul Lomando

Scientia Tec: Revista de Educação,
Ciência e Tecnologia

CADASTRO
RESERVA BEET 1) Juliana de Almeida Nunes

2) Carine de Fátima Gomes

Revista Lilicult Online-Língua,
Literatura e Cultura

CADASTRO
RESERVA

BEES
 Não houve candidatos.

Diretoria de Extensão
IFRS – Câmpus Porto Alegre

PAULO ROBERTO SANGOI*
Diretor-Geral

IFRS – Câmpus Porto Alegre
Portaria 14/2013

*A via original assinada encontra-se arquivada na Chefia de Gabinete, disponível para consulta.